BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006173 - 10/06/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁﬁ'ﬁ[“g Cofinanziato
’ dall'Unione europea
CDMPETENZE

Mendisteoro dell Sitrunione
e dod Merdto

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" Via Vivaldi n° 76 - 40026 IMOLA (BO)
Tel. 0542 685100 - Fax 0542 684967 - SitoWeb: www.icZimola.edu.it - e-Mail: boic85600p @istruzione.it - pec:boic85600p @ pec.istruzione.it
Cod. Fisc.: 82003750377 - Cod. Mecc.: BOIC85600P - Cod. Fatturazione: UFGRJC - Codice IPA: istsc boic85600p

Prot. (Vedi segnatura) Data (Vedi segnatura)

Awvisi 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD - Interventi integrati di riduzione dell'abbandono scolastico
e per il potenziamento delle competenze nelle isitituzioni scolastiche delle regioni del Centro Nord - Decreto
del Ministero dell'lstruzione e del merito 27 MAGGIO 2024, N. 102

Azione: ESO4.6.A1l: Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale

Sotto-azione: ESO4.6.A1.B: Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito
spaziale e territoriale peril | ciclo

Titolo: ICZACTION 24/26 — CUP: B24D24002310007 — Moduli: n. 48334 / 48335 / 48337 - Lingua inglese per
gli allievi della scuola primaria (Take care of your health)

DICHIARAZIONE DEL DS SULL’ESITO DELLA PROCEDURA INTERNA
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il proprio avviso prot. 5521 del 23/05/2025 avente ad oggetto la selezione per personale

INTERNO in qualita di Esperti e tutor per la realizzazione dei Moduli: 48334 / 48335 / 48337 -
Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria — Titolo: Take care of your health

Vista |’assenza di candidature al bando suddetto;

Ritenuto che non vi sono internamente all’Istituto le figure provviste di specificita richieste dai moduli
per il progetto suddetto;
DETERMINA

di procedere all’affidamento diretto sotto soglia di rilevanza comunitaria dei progetti gia previsti dall’avviso
in premesse e di seguito precisati:
Articolo 1 — Obiettivi progettuali
Questo Istituto intende individuare le figure professionali utili alla realizzazione dei seguenti n. 3 attivita

progettuali:

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



http://www.ic7imola.edu.it/
mailto:boic85600p@istruzione.it
mailto:boic85600p@pec.istruzione.it

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006173 - 10/06/2025 - IV.2 - |

ﬁ%ﬁ?ﬁh‘% Cofinanziato f, S
dall'Unione europea £

1) Titolo: "Take care of your health BASIC” - BIZZI

e Destinatari: classi prime, seconde e terze di scuola primaria 24/25 - SCUOLA PRIMARIA “B.BIZZI”

e Duratan. 30 ore (8,30 -14,30 con pranzo al sacco a carico delle famiglie )

e Periodo di svolgimento: dall’l al 5 SETTEMBRE 2025

e Descrizione: |l progetto é finalizzato a rafforzare le abilita audio-orali dell’inglese con gruppi di livello,
costruendo modelli comportamentali per favorire uno stile di vita sano e favorendo tra l'altro
inclusione e apprendimento per alunni con difficolta In tale prospettiva verranno proposte ai bambini
conversazioni in Inglese sui gusti alimentari, realizzazione di grafici sul gradimento dei cibi; testi su
Junk food e Healthy food, cartelloni e attivita Clil di educazione motoria.

e Figure incaricate e compensi: n. 30 ore per TUTOR € 30,00/ora + n. 30 ore per ESPERTO € 70,00/ora

e Costo totale progetto: € 3.000,00 (tremila/00) omnicomprensivi di ogni onere

Mendisteoro dell Sitrunione
e dod Merdto

2) Titolo: "Take care of your health ADVANCED”

e Destinatari: classi quarte e quinte di scuola primaria 24/25

e Durata: n. 30 ore (8,30 -14,30 con pranzo al sacco a carico delle famiglie)

e Periodo di svolgimento: dall’8 al 12 SETTEMBRE 2025

e Descrizione: Il progetto ha come finalita quella di affinare, attraverso prevalenti modalita ludico
ricreative, I'apprendimento della lingua inglese appreso a scuola; utilizzare la lingua inglese per
ulteriori apprendimenti; accrescere la motivazione all’apprendimento dell’inglese e di altre
discipline attraverso L2; aumentare le capacita comunicative in contesti concreti; promuovere la
fiducia in se stessi, I'autonomia e la cooperazione integrando le 4 abilita dell’ascoltare, parlare,
leggere e scrivere. L'attivita potra prevedere la realizzazione di una performance conclusiva per
invitare ad una sana alimentazione, al rispetto dell’ambiente, all'importanza del movimento.

e Figure incaricate e compensi: n. 30 ore per TUTOR € 30,00/ora + n. 30 ore per ESPERTO € 70,00/ora

e Costo totale progetto: € 3.000,00 (tremila/00) omnicomprensivi di ogni onere

3) Titolo: "Take care of your health BASIC” - PONTICELLI

e Destinatari: classi scuola primaria PONTICELLI

e Durata: n. 30 ore (8,30 -14,30 con pranzo al sacco a carico delle famiglie )

e Periodo di svolgimento: dall’l al 5 SETTEMBRE 2025

e Descrizione: |l progetto é finalizzato a rafforzare le abilita audio-orali dell’inglese con gruppi di livello,
costruendo modelli comportamentali per favorire uno stile di vita sano e favorendo tra l'altro
inclusione e apprendimento per alunni con difficolta In tale prospettiva verranno proposte ai bambini
conversazioni in Inglese sui gusti alimentari, realizzazione di grafici sul gradimento dei cibi; testi su
Junk food e Healthy food, cartelloni e attivita Clil di educazione motoria.

e Figure incaricate e compensi: n. 30 ore per TUTOR € 30,00/ora + n. 30 ore per ESPERTO € 70,00/ora

e Costo totale progetto: € 3.000,00 (tremila/00) IVA inclusa a norma di legge omnicomprensive di ogni
onere.

Gli operatori economici individuati dovranno garantire che lo svolgimento delle attivita suddette sia
effettuato da personale in possesso di tutti i requisiti e i titoli previsti dalle normative vigenti.

La Dirigente Scolastica

F.to Dott.ssa Rossana Neri

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



		2025-06-10T13:56:18+0200
	ROSSANA NERI




